
2

Gaceta Oficial Nº4358

SECRETARIA DE HACIENDA
RESOLUCION Nº 03 DE 2016

(Enero 08)

“Por medio de la cual se aclara la parte resolutiva de la resolución 069 
del 18 de diciembre de 2015, mediante la cual se fija el cronograma para la distribución 

de cuentas de cobro del Impuesto Predial  e Impuesto de Industria y Comercio 
en el año 2016”

La Secretaria de Hacienda, en uso de sus atribuciones 
legales, en especial  las conferidas por el Decreto Municipal 
1018 de 2013, y el Acuerdo 64 de 2012 y,

CONSIDERANDO

1.	 Que la Secretaria de Hacienda es la instancia 
municipal encargada de gestionar y administrar la 
consecución de los recursos económicos y financieros 
del Municipio de Medellín, asegurando las correctas 
asignaciones de la organización.

2.	 Que la subsecretaría de tesorería unidad de caja 
informo a la unidad administrativa de la secretaría de 
Hacienda mediante comunicación enviada por correo 
electrónico del día 8 de enero de 2016 a las 8:17 A.M., 
solicitando se incorpore unos datos faltantes en la 
resolución que fijo el cronograma para dar aplicación 
a este. 

3.	 Que la unidad jurídica de hacienda con fundamento 
en la comunicación enviada por la subsecretaría de 
tesorería procede a hacer aclaración al contenido 
resolutivo de la resolución 69 del 18 de diciembre del 
2015 en el siguiente sentido:

	 Aclarar el artículo único mediante el cual se adopta 
para el municipio de Medellín el cronograma para el 
reparto de cuentas de cobro de impuesto de Industria 
y Comercio para cada mes para el año 2016 y para 
la distribución de las cuentas de cobro del impuesto 
predial de los cuatro (4) trimestres del año 2016, de 

acuerdo a lo establecido en el cuadro de anexo que 
trae insertas las modificaciones en las tres últimas 
filas de la parte inferior así: agregando en la columna 
comunas “comuna 99”, en la comuna Sectores 
“demás municipios de Colombia”, y en la última 
fila se agregó el siguiente texto: “comuna 50 débito 
automático…”   

Por lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: aclara el contenido del artículo 
único del resuelve de la resolución 69 del 18 de diciembre 
del 2015 en siguiente sentido:

Aclarar el artículo único mediante el cual se adopta para 
el municipio de Medellín el cronograma para el reparto de 
cuentas de cobro de impuesto de Industria y Comercio por 
cada mes  para el año 2016 y para la distribución de las 
cuentas de cobro del impuesto predial de los cuatro (4) 
trimestres del año 2016, de acuerdo a lo establecido en 
el cuadro de anexo que trae insertas las modificaciones 
en las tres últimas filas de la parte inferior así: agregando 
en la columna comunas “comuna 99”, en la comuna 
Sectores “demás municipios de Colombia”, y en la 
última fila se agregó el siguiente texto: “comuna 50 débito 
automático…”  

ARTÍCULO SEGUNDO: Publíquese este acto 
administrativo en la gaceta oficial del Municipio de Medellín  

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Medellín el día 08 de enero de 2016.

ORLANDO URIBE VILLA 
Secretario de Hacienda Municipal

Anexo documento cuadro con información relacionada (Modificada)



Gaceta Oficial Nº4358
3

SE
C

R
ET

A
R

IA
 D

E 
H

A
C

IE
N

D
A

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A 

 P
A

R
A 

LA
 D

IS
TR

IB
U

C
IO

N
 D

E 
LA

S 
C

U
EN

TA
S 

D
E 

C
O

B
R

O
 2

01
6

IM
PU

ES
TO

 P
R

ED
IA

L 
PR

IM
ER

 T
R

IM
ES

TR
E

 
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ia

 d
e 

In
gr

es
os

D
ic

ie
m

br
e 

30
 - 

20
15

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
E

ne
ro

 2
2 

- 2
01

6
14

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os

C
O

M
U

N
A

S
FE

C
H

A 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 
SI

N
 R

EC
A

R
G

O
FE

C
H

A 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 
C

O
N

 R
EC

A
R

G
O

SE
C

TO
R

ES
PR

O
M

ED
IO

 
FA

C
TU

R
A

S

00
-1

4-
11

-1
2

10
-fe

b-
16

29
-m

ar
-1

6
P

ob
la

do
, E

st
ad

io
,L

au
re

le
s,

   
  A

m
er

ic
a,

   
   

   
14

9.
54

9 

15
-1

6-
10

15
-fe

b-
16

29
-m

ar
-1

6
G

ua
ya

ba
l, 

 B
el

en
, C

an
de

la
ria

.
   

   
   

12
6.

86
2 

13
-0

5-
06

-0
7

18
-fe

b-
16

29
-m

ar
-1

6
S

an
 J

av
ie

r. 
C

as
til

la
- D

oc
e 

de
 O

ct
ub

re
 - 

R
ol

ed
o.

   
   

   
16

1.
05

3 

08
-0

9-
04

23
-fe

b-
16

29
-m

ar
-1

6
Vi

lla
 H

er
m

os
a-

 B
ue

no
s 

A
ire

s 
-A

ra
nj

ue
z,

   
   

   
12

7.
61

1 

01
-0

2-
03

25
-fe

b-
16

29
-m

ar
-1

6
P

op
ul

ar
. S

an
ta

 C
ru

z.
 M

an
riq

ue
. 

   
   

   
   

86
.0

53
 

D
e 

la
 c

om
un

a 
21

 a
 la

 9
9 

ex
ce

pt
ua

nd
o 

la
 c

om
un

a 
50

25
-fe

b-
16

29
-m

ar
-1

6

G
ira

rd
ot

a.
 B

ar
bo

sa
, 

C
al

da
s,

 S
ab

an
et

a,
 E

nv
ig

ad
o,

 
Ita

gu
i, 

E
st

re
lla

, 
C

op
ac

ab
an

a,
 

B
el

lo
. 

R
io

ne
gr

o.
 

E
l 

S
an

tu
ar

io
. 

La
 C

ej
a.

  
R

et
iro

. 
B

og
ot

a,
 A

m
ag

a,
 

A
pa

rta
do

, 
S

an
 

Vi
ce

nt
e,

 
B

ur
iti

cá
, 

A
le

ja
nd

ría
, 

A
rb

ol
et

es
, N

ec
oc

lí,
 S

on
so

n,
 P

ue
rto

 tr
iu

nf
o,

 A
nd

es
, 

Fr
ed

on
ia

, 
Je

ric
ó,

 
C

al
i 

y 
de

m
ás

 
M

un
ic

ip
io

s 
de

 
C

ol
om

bi
a.

   
   

 7
.2

17
 

17
-1

8-
19

-2
0

26
-fe

b-
16

29
-m

ar
-1

6
S

an
 A

nt
on

io
, S

an
 C

ris
to

ba
l, 

 A
lta

 V
is

ta
, S

an
ta

 E
le

na
   

   
   

   
38

.9
40

 

TO
TA

L 
FA

C
TU

R
A

S
69

7.
28

5
 C

om
un

a 
50

 d
éb

ito
 a

ut
óm

at
ic

o 
el

 1
5 

de
 F

eb
re

ro
 2

01
6



4

Gaceta Oficial Nº4358
SE

C
R

ET
A

R
IA

 D
E 

H
A

C
IE

N
D

A
C

R
O

N
O

G
R

A
M

A 
 P

A
R

A 
LA

 D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 D
E 

LA
S 

C
U

EN
TA

S 
D

E 
C

O
B

R
O

 2
01

6
IM

PU
ES

TO
 P

R
ED

IA
L 

SE
G

U
N

D
O

 T
R

IM
ES

TR
E

A
C

TI
VI

D
A

D
FE

C
H

A
D

ÍA
S

R
ES

PO
N

SA
B

LE
E

nt
re

ga
 d

e 
re

ca
ud

o 
 a

 S
ub

se
cr

et
ar

ia
 d

e 
In

gr
es

os
m

ar
zo

 3
1

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
A

br
il 

12
8

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os

C
O

M
U

N
A

S
FE

C
H

A 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 
SI

N
 R

EC
A

R
G

O

FE
C

H
A 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 

C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
SE

C
TO

R
ES

PR
O

M
ED

IO
 

FA
C

TU
R

A
S

00
-1

4-
11

-1
2

29
-a

br
-1

6
28

-ju
n-

16
P

ob
la

do
, E

st
ad

io
,L

au
re

le
s 

   
 A

m
er

ic
a,

   
   

   
   

  
14

9.
54

9 

15
-1

6-
10

04
-m

ay
-1

6
28

-ju
n-

16
G

ua
ya

ba
l, 

 B
el

en
, C

an
de

la
ria

.
   

   
   

   
 

 1
26

.8
62

 

13
-0

5-
06

-0
7

10
-m

ay
-1

6
28

-ju
n-

16
S

an
 J

av
ie

r. 
C

as
til

la
- D

oc
e 

de
 O

ct
ub

re
 - 

R
ol

ed
o.

   
   

   
   

  1
61

.0
53

 

08
-0

9-
04

16
-m

ay
-1

6
28

-ju
n-

16
Vi

lla
 H

er
m

os
a-

 B
ue

no
s 

A
ire

s 
-A

ra
nj

ue
z,

   
   

   
   

 
 1

27
.6

11
 

01
-0

2-
03

20
-m

ay
-1

6
28

-ju
n-

16
P

op
ul

ar
. S

an
ta

 C
ru

z.
 M

an
riq

ue
. 

   
   

   
   

   
  8

6.
05

3 

D
e 

la
 c

om
un

a 
21

 a
 la

 9
9 

ex
ce

pt
ua

nd
o 

la
 c

om
un

a 
50

23
-m

ay
-1

6
28

-ju
n-

16

G
ira

rd
ot

a.
 B

ar
bo

sa
, 

C
al

da
s,

 S
ab

an
et

a,
 E

nv
ig

ad
o,

 
Ita

gu
i, 

E
st

re
lla

, 
C

op
ac

ab
an

a,
 

B
el

lo
. 

R
io

ne
gr

o.
 

E
l 

S
an

tu
ar

io
. 

La
 C

ej
a.

  
R

et
iro

. 
B

og
ot

a,
 A

m
ag

a,
 

A
pa

rta
do

, 
S

an
 

Vi
ce

nt
e,

 
B

ur
iti

cá
, 

A
le

ja
nd

ría
, 

A
rb

ol
et

es
, 

N
ec

oc
lí,

 S
on

so
n,

 P
ue

rto
 t

riu
nf

o,
 A

nd
es

, 
Fr

ed
on

ia
, 

Je
ric

ó,
 

C
al

i 
y 

de
m

ás
 

M
un

ic
ip

io
s 

de
 

C
ol

om
bi

a.

7.
21

7 

17
-1

8-
19

-2
0

26
-m

ay
-1

6
28

-ju
n-

16
S

an
 A

nt
on

io
, S

an
 C

ris
to

ba
l, 

 A
lta

 V
is

ta
, S

an
ta

 E
le

na
   

   
   

   
   

 
 3

8.
94

0 

TO
TA

L 
FA

C
TU

R
A

S
69

7.
28

5
 C

om
un

a 
50

 d
éb

ito
 a

ut
óm

at
ic

o 
el

 1
2 

de
 M

ay
o 

20
16



Gaceta Oficial Nº4358
5

SE
C

R
ET

A
R

IA
 D

E 
H

A
C

IE
N

D
A

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A 

 P
A

R
A 

LA
 D

IS
TR

IB
U

C
IO

N
 D

E 
LA

S 
C

U
EN

TA
S 

D
E 

C
O

B
R

O
 2

01
6

IM
PU

ES
TO

 P
R

ED
IA

L 
TE

R
C

ER
 T

R
IM

ES
TR

E

A
C

TI
VI

D
A

D
FE

C
H

A
D

ÍA
S

R
ES

PO
N

SA
B

LE
E

nt
re

ga
 d

e 
re

ca
ud

o 
 a

 S
ub

se
cr

et
ar

ia
 d

e 
In

gr
so

s
Ju

ni
o 

30
1

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
Te

so
re

ría
E

nt
re

ga
 d

el
 a

rc
hi

vo
 p

la
no

 a
l c

on
tra

tis
ta

Ju
lio

 1
3

8
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

C
O

M
U

N
A

S
FE

C
H

A 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 
SI

N
 R

EC
A

R
G

O

FE
C

H
A 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 

C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
SE

C
TO

R
ES

PR
O

M
ED

IO
 

FA
C

TU
R

A
S

00
-1

4-
11

-1
2

02
-a

go
-1

6
28

-s
ep

-1
6

P
ob

la
do

, E
st

ad
io

,L
au

re
le

s 
   

 A
m

er
ic

a
   

   
  

14
9.

54
9 

15
-1

6-
10

08
-a

go
-1

6
28

-s
ep

-1
6

G
ua

ya
ba

l, 
 B

el
en

, C
an

de
la

ria
.

   
   

 
 1

26
.8

62
 

13
-0

5-
06

-0
7

12
-a

go
-1

6
28

-s
ep

-1
6

S
an

 J
av

ie
r. 

C
as

til
la

- D
oc

e 
de

 O
ct

ub
re

 - 
R

ol
ed

o.
   

   
  

16
1.

05
3 

08
-0

9-
04

17
-a

go
-1

6
28

-s
ep

-1
6

Vi
lla

 H
er

m
os

a-
 B

ue
no

s 
A

ire
s 

-A
ra

nj
ue

z,
   

   
  

12
7.

61
1 

01
-0

2-
03

22
-a

go
-1

6
28

-s
ep

-1
6

P
op

ul
ar

. S
an

ta
 C

ru
z.

 M
an

riq
ue

. 
   

   
   

 
 8

6.
05

3 

D
e 

la
 c

om
un

a 
21

 a
 la

 9
9 

ex
ce

pt
ua

nd
o 

la
 c

om
un

a 
50

24
-a

go
-1

6
28

-s
ep

-1
6

G
ira

rd
ot

a.
 B

ar
bo

sa
, C

al
da

s,
 S

ab
an

et
a,

 E
nv

ig
ad

o,
 It

ag
ui

, 
E

st
re

lla
, C

op
ac

ab
an

a,
 B

el
lo

. R
io

ne
gr

o.
 E

l S
an

tu
ar

io
. L

a 
C

ej
a.

  
R

et
iro

. 
B

og
ot

a,
 A

m
ag

a,
 A

pa
rta

do
, 

S
an

 V
ic

en
te

, 
B

ur
iti

cá
, A

le
ja

nd
ría

, A
rb

ol
et

es
, N

ec
oc

lí,
 S

on
so

n,
 P

ue
rto

 
tri

un
fo

, A
nd

es
, F

re
do

ni
a,

 J
er

ic
ó,

 C
al

i y
 d

em
ás

 M
un

ic
ip

io
s 

de
 C

ol
om

bi
a.

   
   

   
  

  7
.2

17
 

17
-1

8-
19

-2
0

26
-a

go
-1

6
28

-s
ep

-1
6

S
an

 A
nt

on
io

, S
an

 C
ris

to
ba

l, 
 A

lta
 V

is
ta

, S
an

ta
 E

le
na

   
   

   
 

 3
8.

94
0 

TO
TA

L 
FA

C
TU

R
A

S
69

7.
28

5

C
om

un
a 

50
 d

éb
ito

 a
ut

óm
at

ic
o 

el
 1

2 
de

 A
go

st
o 

20
16



6

Gaceta Oficial Nº4358
SE

C
R

ET
A

R
IA

 D
E 

H
A

C
IE

N
D

A
C

R
O

N
O

G
R

A
M

A 
 P

A
R

A 
LA

 D
IS

TR
IB

U
C

IO
N

 D
E 

LA
S 

C
U

EN
TA

S 
D

E 
C

O
B

R
O

 2
01

6
IM

PU
ES

TO
 P

R
ED

IA
L 

C
U

A
R

TO
 T

R
IM

ES
TR

E

A
C

TI
VI

D
A

D
FE

C
H

A
D

ÍA
S

R
ES

PO
N

SA
B

LE
E

nt
re

ga
 d

e 
re

ca
ud

o 
 a

 S
ub

se
cr

et
ar

ia
 d

e 
R

en
ta

s
S

ep
tie

m
br

e 
30

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
O

ct
ub

re
 1

3
9

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os

C
O

M
U

N
A

S
FE

C
H

A 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 
SI

N
 R

EC
A

R
G

O

FE
C

H
A 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 

C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
SE

C
TO

R
ES

PR
O

M
ED

IO
 

FA
C

TU
R

A
S

00
-1

4-
11

-1
2

02
-n

ov
-1

6
28

-d
ic

-1
6

P
ob

la
do

, E
st

ad
io

,L
au

re
le

s 
   

 A
m

er
ic

a
   

   
   

  
14

9.
54

9 

15
-1

6-
10

08
-n

ov
-1

6
28

-d
ic

-1
6

G
ua

ya
ba

l, 
 B

el
en

, C
an

de
la

ria
.

   
   

   
 

 1
26

.8
62

 

13
-0

5-
06

-0
7

11
-n

ov
-1

6
28

-d
ic

-1
6

S
an

 J
av

ie
r. 

C
as

til
la

- D
oc

e 
de

 O
ct

ub
re

 - 
R

ol
ed

o.
   

   
   

 
 1

61
.0

53
 

08
-0

9-
04

17
-n

ov
-1

6
28

-d
ic

-1
6

Vi
lla

 H
er

m
os

a-
 B

ue
no

s 
A

ire
s 

-A
ra

nj
ue

z,
   

   
   

  1
27

.6
11

 

01
-0

2-
03

21
-n

ov
-1

6
28

-d
ic

-1
6

P
op

ul
ar

. S
an

ta
 C

ru
z.

 M
an

riq
ue

. 
   

   
   

 
   

86
.0

53
 

D
e 

la
 c

om
un

a 
21

 a
 la

 9
9 

ex
ce

pt
ua

nd
o 

la
 c

om
un

a 
50

23
-n

ov
-1

6
28

-d
ic

-1
6

G
ira

rd
ot

a.
 B

ar
bo

sa
, 

C
al

da
s,

 S
ab

an
et

a,
 E

nv
ig

ad
o,

 
Ita

gu
i, 

E
st

re
lla

, 
C

op
ac

ab
an

a,
 

B
el

lo
. 

R
io

ne
gr

o.
 

E
l 

S
an

tu
ar

io
. 

La
 C

ej
a.

  
R

et
iro

. 
B

og
ot

a,
 A

m
ag

a,
 

A
pa

rta
do

, 
S

an
 

Vi
ce

nt
e,

 
B

ur
iti

cá
, 

A
le

ja
nd

ría
, 

A
rb

ol
et

es
, N

ec
oc

lí,
 S

on
so

n,
 P

ue
rto

 tr
iu

nf
o,

 A
nd

es
, 

Fr
ed

on
ia

, 
Je

ric
ó,

 
C

al
i 

y 
de

m
ás

 
M

un
ic

ip
io

s 
de

 
C

ol
om

bi
a

   
   

   
   

   
7.

21
7 

17
-1

8-
19

-2
0

25
-n

ov
-1

6
28

-d
ic

-1
6

S
an

 A
nt

on
io

, S
an

 C
ris

to
ba

l, 
 A

lta
 V

is
ta

, S
an

ta
 E

le
na

   
   

   
 

   
38

.9
40

 

TO
TA

L 
FA

C
TU

R
A

S
69

7.
28

5
 C

om
un

a 
50

 d
éb

ito
 a

ut
óm

at
ic

o 
el

 1
1 

de
 N

ov
ie

m
br

e 
20

16



Gaceta Oficial Nº4358
7

SE
C

R
ET

A
R

IA
 D

E 
H

A
C

IE
N

D
A

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A 

 P
A

R
A 

EL
 R

EP
A

R
TO

 D
E 

C
U

EN
TA

S 
D

E 
C

O
B

R
O

  2
01

6
IM

PU
ES

TO
 D

E 
IN

D
U

ST
R

IA
 Y

 C
O

M
ER

C
IO

  

EN
ER

O
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

D
ic

ie
m

br
e 

30
 - 

20
15

2
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
E

ne
ro

 1
5 

- 2
01

6
8

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
D

ía
s 

de
 d

is
tri

bu
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

en
ta

s 
de

 c
ob

ro
   

   
   

   
   

   
   

   
  

_
5

A
dm

in
is

tra
tiv

a
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 S
IN

 R
EC

A
R

G
O

28
-e

ne
-1

6
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
28

-e
ne

-1
6

FE
B

R
ER

O
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

E
ne

ro
 2

9
1

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
Te

so
re

ría
E

nt
re

ga
 d

el
 a

rc
hi

vo
 p

la
no

 a
l c

on
tra

tis
ta

Fe
br

er
o 

5
5

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
D

ía
s 

de
 d

is
tri

bu
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

en
ta

s 
de

 c
ob

ro
_

5
A

dm
in

is
tra

tiv
a

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 S

IN
 R

EC
A

R
G

O
22

-fe
b-

16
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
26

-fe
b-

16

M
A

R
ZO

A
C

TI
VI

D
A

D
FE

C
H

A
D

ÍA
S

R
ES

PO
N

SA
B

LE
E

nt
re

ga
 d

e 
re

ca
ud

o 
 a

 S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
Fe

b 
29

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
M

ar
zo

  7
5

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
D

ía
s 

de
 d

is
tri

bu
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

en
ta

s 
de

 c
ob

ro
_

5
A

dm
in

is
tra

tiv
a

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 S

IN
 R

EC
A

R
G

O
23

-m
ar

-1
6

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 C

O
N

 R
EC

A
R

G
O

29
-m

ar
-1

6

A
B

R
IL

A
C

TI
VI

D
A

D
FE

C
H

A
D

ÍA
S

R
ES

PO
N

SA
B

LE
E

nt
re

ga
 d

e 
re

ca
ud

o 
 a

 S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
M

ar
zo

 3
1

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
A

br
il 

5
5

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
D

ía
s 

de
 d

is
tri

bu
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

en
ta

s 
de

 c
ob

ro
_

5
A

dm
in

is
tra

tiv
a

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 S

IN
 R

EC
A

R
G

O
22

-a
br

-1
6

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 C

O
N

 R
EC

A
R

G
O

28
-a

br
-1

6

M
AY

O
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

A
br

il 
29

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
M

ay
o 

6
5

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
D

ía
s 

de
 d

is
tri

bu
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

en
ta

s 
de

 c
ob

ro
_

5
A

dm
in

is
tra

tiv
a

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 S

IN
 R

EC
A

R
G

O
23

-m
ay

-1
6

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 C

O
N

 R
EC

A
R

G
O

27
-m

ay
-1

6



8

Gaceta Oficial Nº4358
SE

C
R

ET
A

R
IA

 D
E 

H
A

C
IE

N
D

A
C

R
O

N
O

G
R

A
M

A 
 P

A
R

A 
EL

 R
EP

A
R

TO
 D

E 
C

U
EN

TA
S 

D
E 

C
O

B
R

O
  2

01
6

IM
PU

ES
TO

 D
E 

IN
D

U
ST

R
IA

 Y
 C

O
M

ER
C

IO
  

JU
N

IO
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

M
ay

o 
31

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
Ju

ni
o 

7
4

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
D

ía
s 

de
 d

is
tri

bu
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

en
ta

s 
de

 c
ob

ro
_

5
A

dm
in

is
tra

tiv
a

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 S

IN
 R

EC
A

R
G

O
23

-ju
n-

16
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
28

-ju
n-

16

JU
LI

O
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

Ju
ni

o 
30

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
Ju

lio
 6

5
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

D
ía

s 
de

 d
is

tri
bu

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
en

ta
s 

de
 c

ob
ro

_
5

A
dm

in
is

tra
tiv

a
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 S
IN

 R
EC

A
R

G
O

22
-ju

l-1
6

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 C

O
N

 R
EC

A
R

G
O

28
-ju

l-1
6

A
G

O
ST

O
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

Ju
lio

 2
9

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
A

go
st

o 
5

5
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

D
ía

s 
de

 d
is

tri
bu

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
en

ta
s 

de
 c

ob
ro

_
5

A
dm

in
is

tra
tiv

a
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 S
IN

 R
EC

A
R

G
O

24
-a

go
-1

6
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
29

-a
go

-1
6

SE
PT

IE
M

B
R

E
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

A
go

st
o 

31
1

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
Te

so
re

ría
E

nt
re

ga
 d

el
 a

rc
hi

vo
 p

la
no

 a
l c

on
tra

tis
ta

S
ep

tie
m

br
e 

6
5

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
D

ía
s 

de
 d

is
tri

bu
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

en
ta

s 
de

 c
ob

ro
_

5
A

dm
in

is
tra

tiv
a

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 S

IN
 R

EC
A

R
G

O
23

-s
ep

-1
6

FE
C

H
A 

D
E 

VE
N

C
IM

IE
N

TO
 C

O
N

 R
EC

A
R

G
O

28
-s

ep
-1

6

O
C

TU
B

R
E

A
C

TI
VI

D
A

D
FE

C
H

A
D

ÍA
S

R
ES

PO
N

SA
B

LE
E

nt
re

ga
 d

e 
re

ca
ud

o 
 a

 S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
S

ep
tie

m
br

e 
30

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
O

ct
ub

re
 6

5
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

D
ía

s 
de

 d
is

tri
bu

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
en

ta
s 

de
 c

ob
ro

_
5

A
dm

in
is

tra
tiv

a
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 S
IN

 R
EC

A
R

G
O

24
-o

ct
-1

6
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
28

-o
ct

-1
6



Gaceta Oficial Nº4358
9

SE
C

R
ET

A
R

IA
 D

E 
H

A
C

IE
N

D
A

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A 

 P
A

R
A 

EL
 R

EP
A

R
TO

 D
E 

C
U

EN
TA

S 
D

E 
C

O
B

R
O

  2
01

6
IM

PU
ES

TO
 D

E 
IN

D
U

ST
R

IA
 Y

 C
O

M
ER

C
IO

  

N
O

VI
EM

B
R

E
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

O
ct

ub
re

 3
1

1
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

Te
so

re
ría

E
nt

re
ga

 d
el

 a
rc

hi
vo

 p
la

no
 a

l c
on

tra
tis

ta
N

ov
ie

m
br

e 
8

5
S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

D
ía

s 
de

 d
is

tri
bu

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
en

ta
s 

de
 c

ob
ro

_
5

A
dm

in
is

tra
tiv

a
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 S
IN

 R
EC

A
R

G
O

23
-n

ov
-1

6
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
28

-n
ov

-1
6

D
IC

IE
M

B
R

E
A

C
TI

VI
D

A
D

FE
C

H
A

D
ÍA

S
R

ES
PO

N
SA

B
LE

E
nt

re
ga

 d
e 

re
ca

ud
o 

 a
 S

ub
se

cr
et

ar
ía

 d
e 

In
gr

es
os

N
ov

ie
m

br
e 

30
1

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
Te

so
re

ría
E

nt
re

ga
 d

el
 a

rc
hi

vo
 p

la
no

 a
l c

on
tra

tis
ta

D
ic

ie
m

br
e 

6
5

S
ub

se
cr

et
ar

ía
 d

e 
In

gr
es

os
D

ía
s 

de
 d

is
tri

bu
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

en
ta

s 
de

 c
ob

ro
5

A
dm

in
is

tra
tiv

a
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 S
IN

 R
EC

A
R

G
O

23
-d

ic
-1

6
FE

C
H

A 
D

E 
VE

N
C

IM
IE

N
TO

 C
O

N
 R

EC
A

R
G

O
28

-d
ic

-1
6


